da modalidade de Dispensa Eletrônica, para o fornecimento de artigos de vestuário 

personalizados para o atendimento ao Quadro Funcional de Servidores da Agência de Assuntos 

Metropolitanos do Paraná – AMEP, conforme especificações constantes neste aviso. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 48.573,30 (quarenta e oito mil e quinhentos e setenta e três reais e trinta centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 09/12/2025 às 10h00 

Até 12/12/2025 às 10h00 

PERÍODO DE LANCES 

De 12/12/2025 às 10h15 

Até 12/12/2025 às 16h15 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM  

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP

[...]

Dessa forma, a aquisição dos referidos itens de vestuário justifica-se como uma medida 
necessária, estratégica e alinhada às boas práticas de gestão pública e valorização dos 
servidores. 

3. DA PESQUISA DE PREÇOS 
3.1. O valor máximo para a Dispensa Eletrônica é de R$48.573,30 (quarenta e oito mil, 
quinhentos e setenta e três reais e trinta centavos). 
3.2. A cotação está de acordo com o estabelecido no §1° do Art. 23 da Lei n° 14.133/2021 e 
conforme o Art. 368 do Decreto Estadual n° 10.086/2022. 
3.3. Fez-se pesquisas no Portal da Transparência do Paraná para verificação de Ata de Registro